MA NDRYSHE

MAMUSHE

PUBLIKE NE

HULUMTIM DHE INFOGRAFIKE

Gjaté wvitit 2024 éshté kryer hulumtimi i
hapésirave publike née gytetin e Mamusheés. Nga
gjithsej 11 hapésira publike té identifikuara ne
zonén urbane té Mamushes numri mé i madh i
tyre gjenden né gendér dhe njé numer | vogél né

zonat periferike.

Hulumtimi ka per gellim té analizoje gjendjen
ekzistuese te te gjitha hapesirave ku jane
analizuar  kategorité dhe funksionet e
hapesirave, elementet dhe mobiliaret urbane, si
dhe gasja, mirembajtja dhe shfrytzueshméria e
tyre.

Hulumtimi jep edhe konkluza e rekomandime se
si kéto hapeésira do té mund té ngrisnin cilésine
dhe do té ishin me té shfrytézueshme nga
banoret e ketyre hapésirave.

Ne fund te hulumtimit, si aneks, gjenden edhe
analizat individuale ne kartela té vecanta peér te
gjitha hapesirat publike te hulumtuara.

Shpresojme gé hulumtimi té shérbejé si mjet per
identifikim té problemeve né hapésira publike
dhe propozime pér zgjidhje né terren.

Nentor, 2024



CKA JANE HAPESIRAT PUBLIKE?

Hapésira eshté dicka abstrakte, pa ndonje
kuptim thelbésor. Hapesira publike/lokaliteti/
vendi i referohet asaj se si njerézit jané te
vetédijshém apo te térhequr nga njé pjese e
caktuar e hapésirés. Njé vend apo hapesire
publike mund te shihet si hapesire gqe ka
kuptim dhe vlera.

Pérshtypja joné pér njé qytet, pos identitetit
bashkékohor urban por edhe atij historik
formésohet edhe nga kualiteti i hapésirave
publike né té. Hapésirat publike duhet té jene
funksionale, té ofrojné hapesire per
kreativitet, té jene té gasshme pér té gjitha
grupet e shoqérisé dhe té ofrojné siguri. Pér
meé tepér, hapesirat publike kané rol te
réndésishem né jetén shogérore dhe
ekonomike té banoréve e komuniteteve ge
jetojné dhe i gézojné keto hapésira.

Cfaré e bén njé hapésiré nje vend té
suksesshém?

Hapésira publike té mira jané ato vende ku
mbahen festime, ndodhin shkembime
shogerore dhe ekonomike, migte takohen me
njéri-tjetrin dhe kulturat pérzihen. Ato jane
“hajatet e perparme” té institucioneve e
ndértesave tona publike. Kur kéto hapésira
funksionojné miré, ato sherbejné si skené per
jetén tone publike.

Gfaré i bén disa vende té kené sukses ndérsa
té tjerét déshtojné?

Né vleresimin e mijéra hapeésirave publike
népér bote, projekti “Project for Public
Spaces (PPS)" ka zbuluar se hapésirat
publike pér té gené té suksesshme, ato
pérgjithésisht ndajné kater cilésité e
méposhtme: ato jané té gasshme; njerezit
jané té angazhuar neé aktivitete; hapesira
eshté e rehatshme dhe ka njé imazh té mire;
dhe sé fundmi, éshte nje wvend |
shogérueshem: njé vend ku njerézit takohen
me njeri-tjetrin dhe i dérgojné njerézit kur
vijne per vizite.

Mé poshté gjeni diagramin e zhvilluar nga
PPS gé mund té shérbejé si njé mjet pér té
ndihmuar njerézit né gjykimin e c¢do
vendi/hapsésire, té miré apo té keqge.
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QASJA DHE LIDHJET . ‘

Ju mund ta Rj'y’knnl mundésiné e gasjes dhe
lidhjet e nje hapesire me mjedisin pérreth, si
vizual ashtu edhe fizik. Nje hapésiré e
suksesshme publike eshte e lehte per tu
arritur dhe per té kaluar; eshté e dukshme si
nga distanca, ashtu edhe nga aféer. Skajet e
njé hapésire jané gjithashtu té réndesishme:
per shembull, njé varg dyganesh pérgjate nje
rruge  éshte’ me  Interesante  dhe
pergjithesisht mé e sigurt pér té ecur sesa nje
mur | zbrazét ose njé ngastér e zbrazet.
Hapesirat e arritshme kane njé garkullim te
larte EElkaITII dhe, né ményré ideale, jané té
pérshtatshme pér transport publik.

KOMODITETI DHE IMAZHI

Nese njé hapesireé eshte e rehatshme dhe ka
paragitje té miré - ka njé imazh té miré -
eshte celési i suksesit té saj. Komoditeti
perfshin perceptimet ne lidhje me sigurineg,
pastertine dhe disponueshmeriné e vendeve
pér t'u ulur - rendesia e dhénies sé njerezve
zgtedhjen per tu ulur atje ku duan ata
zakonisht nénvlerésohet.
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PERDORIMET DHE AKTIVITETET
Aktivitetet jané shtyllat kryesore té ndértimit
té hapesirave té suksesshme. Ato jané arsyet
pse njerézit i vizitojne né radhe te paré dhe
pse ata vazhdojne té kthehen. Aktivitetet jane
gjithashtu ato gé e bejné njé vend te vecante
ose unik. Kur nuk ka asgjé pér te béré ne nje
vend, ai do té géndroje i zbrazét dhe i
paﬁerdqrur - njé shenje e sigurt gé dicka
duhet té ndryshoje.

SHOQERUESHMERIA
Kjo eshté nje cilési e veshtire geé te arrijé nje
vend, por pasi té arrihet béhet nje tipar i
agabueshem. Kur njerézit shohin mig,
akohen dhe pérshéndesin fginjét e tyre dhe
ndihen rehat ge té bashkeveprojne me te
huajt, ata priren té ndiejne nje ndjenjé me te
forte pér vendin ose lidhjen me komunitetin e
tyre - dhe poashtu edhe vendin ge nxit keto
lloj aktivitetesh shogerore.



HAPESIRAT PUBLIKE TE IDENTIFIKUARA
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Né ményré qé té analizohen
tipologjité e hapeésirave publike
té identifikuara, ato jané
ategorizuar né tre grupe té

KATEGORIZIM
o | HAPESIRAVE
¥ PUBLIKE

n nga

Kategoritee  Mumri i o/
hapésirave hapésirave /©
publike

Hapésira b 54.5%
publike
ekzistuese

Hapésira 4 36.5%
semi-
publike

Hapésira 1 9%
potenciale
publike

Kategarite e  Sipérfagja o
hapésirave  (m2) 9
publike

Hapésira 37,571.80 16%
publike
ekzistuese

Hapésira 10,235.60 21%
semi-
publike

Hapesira 1421.40 3%
potenciale
publike




EMERTIMI,
SIPERFAQJA
DHE KODIMI

Té gjitha hapésirat publike té identifikuara
jané emertuar né baze té emrit zyrtar, rrugés
apo sheshit ku gjenden. Poashtu né raste te
caktuara jané pérdorur edhe emeértimet
jo-zyrtare por gé pérdoren shpesh nga
komuniteti lokal. Teé gjitha hapésirat publike
jané pérpunuar né platformén Geographical
Information System (GIS) dhe jané kodifikuar
né menyré qe té shfrytézohen edhe pér
hulumtime te metutjeshme.
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PSO1 OBORRI I KOMUNES SE MAMUSHES 1600.50
OBORRI | KOMPLEKSIT TE XHAMISE NE
2100.45

PS03 PARKU TEK MONUMENTI

PS04 HAPESIRA PUBLIKE TE VARREZAT E QYTETIT 26255.50

PS05 OBORRI I SHKOLLES FILLORE “ANADOLLU” 4105.15
PS06 OBORRI I GJIMNAZIT “ATATURK” 3050.30
PSO7 OBORRI | XHAMISE “YENI CAMI” MAMUSHE 161359
PSO8 OBORRI | XHAMISE NEPERBISHT 1631.90
PS09 PARKU “ANKARA” 4345 .45
PS10 OBORRI | SHTEPISE SE KULTURES 1466.60
PS11  HAPESIRA E FUSHES SPORTIVE 1421.40
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KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME

1. Duke gené se Mamusha éshté njé komuné e

vogel me njé zoné urbane kompakte,
hapésirat publike jané té pérgendruara
brenda ketij territori té kufizuar.

Duke gené njé komuné e vogel, kéto hapésira
jané té kufizuara dhe nuk ofrojné shume
opsione funksionale pér qytetarét. Shumica e
ketyre hapésirave jané té papérshtatura péer
gellime té ndryshme rekreative, sociale, apo
kulturore, dhe pér rrjedhojé, nuk plotésojné
nevojat e njé komuniteti. Ky limitim krijon nje
mangési ne perdorimin efektiv té tyre, duke u
shfrytézuar kryesisht per nevoja bazike dhe
me pak pér aktivitete té larmishme. Pér mé
tepér, densiteti i ulet | popullsise dhe
mungesa e hapesirave publike té larmishme
kontribuojné né njé jeté publike té kufizuar,
me mungese atraksionesh pér grupe te
ndryshme shogérore.

2. Né Mamushé, megjithése ka disa zona té

gjelbra, ato jané kryesisht té natyrés
joformale dhe té paorganizuara nga aspekti
urbanistik. Mungesa e planifikimit dhe
integrimit té hapésirave té gjelbra né
strukturén urbane té qytetit con né
mungesen e pérfitimeve té plota ekologjike
dhe sociale gé ofron infrastruktura e gjelbér.
Zona té tilla kané potencial pér té ndihmuar
né pérmirésimin e cilésisé sé ajrit, pér té
vepruar si bufer ekologjik, dhe pér té
ndihmuar né uljen e temperaturave urbane si
dhe e béjné hapésiren me atraktive. Integrimi
meé i miré i rrjeteve té gjelbra urbane do té
pérmirésonte  lidhjen  mes  zonave
rezidenciale dhe gendrés urbane.

- Elementet themelore té dizajnit urban, sig

jané uléset publike, ndrigimi i rrugéve,
shportat pér mbeturina dhe kéndet e lojérave
per femije, jané te pakté ose teresisht tée
munguar.

Rregullimi i peizazhit urban permes shtimit te
elementeve funksionale té mobilimit urban do
té rrisé cilésiné e jetes urbane dhe do té
rehatshém péer banorét, poashtu do ti
shtyenin ata té shfrytézojné me shume
hapésirat e pérbashketa te komunitetit.

&. shumica e hapésirave publike nuk jané té

pajisura me rampa pér akses, me vetém 64%
te tyre gé e ofrojné keteé lehtési. Aksesibiliteti
eshte njne sfide pér hapéesirat publike ne
qytetin e Mamushés. Shumica e hapésirave
publike dhe infrastruktura shogéruese nuk
jané te dizajhuara per té lejuar gasjen e
personave me aftési té kufizuara. Mungesa e
rampave adekuate, trotuareve té gjera dhe
rrugéve te nderlidhura pengon levizjen e lire
dhe autonome per persona me nevoja te
vecanta. Pér me tepeér, infrastruktura aktuale
nuk ploteson standardet e dizajnit
gjitheéperfshirés, i cili éshté thelbesor pér te
siguruar gé c¢do qytetar té mund té
shfrytézoje hapésirat publike né ményre té
barabarteé.

Hapésirat semi-publike pérbéjné 36.5% te

. hapésirave né keté kategori. Hapésirat

semi-publike zakonisht pérfshijné zona me
akses té kufizuar ose té pérbashkét (si
oborret né institucione ose sheshet
gjysmé-private), dhe prania e tyre né
Mamushé sugjeron njé ekuiliber ndermjet
hapésirave plotésisht publike dhe atyre me
ekskluzive ose me akses te kontrolluar.
Megjithate, pérgindja e tyre relativisht e vogél
tregon se dizajni i gytetit favorizon hapesirat
e hapura dhe té aksesueshme mbi ato me
pérdorim té kufizuar.

Asnjé hapesiré e konsiderueshme nuk eshte

- dedikuar peér funksione si dyganet ose

vendndodhjet pér fotografi, duke sugjeruar
nje mungesé potenciali pér aktivitete
tregtare ose atraksione gé mund té
permirésonin nderveprimin ekonomik dhe
social brenda hapésirave publike.

Hapésirat pér evente kulturore, aktivitete

7. shogérore ose vende ku qytetarét mund té

mblidhen pér aktivitete komunitare jane té
kufizuara. Kjo kufizon mundésité pér
bashképunim dhe bashkéveprim né nivel
komuniteti.

10.

1.
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Hapesirat publike te dedikuara per
rekreacion dhe sport jane té kufizuara, me
vetém 25% té hapésirave gé shérbejné peér
aktivitete té tilla. Kjo tregon nevojén peér
zhvillim té métejshém té zonave té dedikuara
pér mirégenien fizike dhe rekreacionin e
gytetaréeve.

. Duke pasur parasysh pérgendrimin aktual té

funksioneve publike né institucione dhe
levizje, eshté e nevojshme qé hapésirat
publike té ofrojne me shume funksione te
perzier, duke perfshiré panaire, evente
kulturore, dhe ngjarje komunitare, per te
rritur atraktivitetin dhe pérdorimin e tyre nga
qytetarét e té gjitha moshave.

Pérfshirja e hapésirave pér shités ambulant
ose panaire te perkohshme do te ofronte
mundesi tregtie pér banorét lokalé dhe do te
pérmirésonte larmishmériné e perdorimit té
hapésirave publike.

. Rekomandohet qé té gjitha hapésirat prané

institucioneve publike te shérbejné si
hapésira publike dhe té jené lehtésisht te
gasshme pér té gjithe, duke e térhequr
komunitetin drejt shfrytézimit té tyre.

Rekomandohet té behet integrimi |
funksioneve te perziera né keto zona, ku
hapésirat publike mund té pérdoren pér
tregti, aktivitete sportive, dhe rekreacion, kjo
do té rrise efikasitetin dhe pérdorshmeérine e
kétyre zonave.

Per aktivitete sezonale ose té pérkohshme, si
panairet ose tregjet e fundjavés, mund te
krijohen zona fleksibile ge mund te
ndryshojné pérdorimin sipas nevojave.

Komuna e Mamushés rekomandohet té
implementojé metodologjiné e publikuar nga
EC pér planifikimin me pjesémarrje gytetare
gjaté fazés sé projektimit té pargeve.
Praktikat ndérkombétare tregojné se kjo
gasje i ndihmon qytetarét té perceptojné
hapésirat publike si pasuri té pérbashkét,
duke rritur késhtu angazhimin e tyre pér
kujdesin dhe mirémbajtjen e kétyre
hapésirave.



PER EC MA NDRYSHE

EC angazhohet pér gendrueshmeri eko-
nomike dhe geverisje demokratike ne nivel
lokal (dhe rajonal) permes mobilizimit te
komunitetit, mbikeqyrjes se vendimmarrjes
publike dhe partneritetit né zbatim té
programeve dhe politikave zhvillimore.

Pér pérmbushjen e ketij misioni organizata
zbaton projekte dhe nisma né kuader té dy
programeve  kryesore:  Qytete/Komuna
Gjitheperfshirese dhe Zhvillim i Qendru-
eshém. Ndérsa programi i treté éshté ideuar
si njési mbéshtetése pér veprimin e
organizates dhe synon adresimin e tri sfidave
te jashtme dhe té brendshme: 1. Vellimin e
pamjaftueshém te dijes empirike née vend,
perfshi te dhenat e besueshme statistikore,
analizat e specializuara dhe mendimet
profesionale, 2. Nevojen pér konsolidimin e
kapaciteteve té brendshme, vecanérisht né
hulumtime, baza té te dhenave, analize,
menaxhim, zhvillim komunitar dhe ekspertize
sektoriale, dhe 3. Mungesén e géndru-
eshmérisé financiare afatgjate duke |
diversifikuar burimet e té hyrave, me theks
ne ofrimin e sherbimeve per palét e treta.

Trekéndeshi konceptual gé do té orientojé
punén e organizatés né pese vitet e ardhshme
(2020 - 2024) ka keto elemente: 1
Gjitheépérfshirjen, 2. Qéndrueshméring, dhe 3.
Dijen. EC beson se demokratizimi dhe
zhvillimi i gjithembarshem shteteror eshte
proces qé duhet planifikuar dhe ndértuar nga
poshte lart.

Né thelb té geverisjes demokratike géndron
hapja dhe pérfshirja e té gjithéve né marrjen
e vendimeve qé kane per synim té miren e
pérbashkéet, ndérsa planifikimi zhvillimor
kérkon shfrytézim racional té burimeve
territoriale, pa e komprometuar
pérdorshmériné e tyre nga gjeneratat e
ardhshme. Si  demokracia ashtu edhe
zhvillimi duhen ndértuar mbi bazen e dijes sé
shéndoshe gé garanton vendime dhe veprime
te mengura dhe vizionare.

Vlerat kryesore té organizatés jane:

1. Paanshméria - EC vepron ne baze te
analizave te thuketa dhe gjithéperfshirese
dhe meénjanon veprimet e ngutshme dhe
impulsive. EC synon te perkrahe dhe te shtyje
pérpara alternativat te cilat né baze te
hulumtimit dalin té jené me té pershtatshmet,
pavarésisht nése masa e shoqérise nuk e
pérkrahin kété opsion;

2. Aktivizmi - Anetaret e EC do te jene
aktiviste te cilet angazhohen né baza té
rregullta per té  shtyré  pérpara
bashkeveprimin gytetar pér té pérmbushur
misionin e organizatés;

3. Orientimi drejt rezultateve - Anétaret e EC
jané te orientuar pér té arritur rezultate, ku
perpjekja nuk i kénag pritjet e organizates né
gofté se nuk pérfundon me rezultatet e
pritura dhe

4. Komuniteti bazeé i veprimit - EC do té jeté
gjithnje prané komunitetit, duke mésuar nga
gytetarét dhe duke ndértuar konsensus pér
bashkéveprimin dhe formésimin e shogérisé.
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Autor dhe botues: EC Ma Ndryshe

Rruga Fehmi Lladrovci 94, 20000 Prizren
Bulevardi Néné Tereza, H 30 B1Nr. 5,
10000/Prishtiné

www.ecmandryshe.org &

info@ecmandryshe.org
029-222-77 & 038-224-967

Shénim: Te dhénat e kétij hulumtimi
pasgyrojné gjendjen e hapésirave publike
né Mamushé deri né muajin néntor 2024.
Pér cdo ndryshim eventual apo investim
shtesé né hapésira mund té shkruani né
emailin toné té mésiperm ne menyre ge té
perditesojme platformeén tone.
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Kinema verore
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Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre

foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura

Ceremeni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 18 pishém

e O & ST IUEIEIRIIN (S S

Varreza t& vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté
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Gjelbérimii ulst
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Fontang
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E gasshme vetém me pércielije

’.‘.‘3 E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shiryt&zueshme

]

Relativisht e shirytézueshme

Pak e shirytézueshme

e=00

Aspak e shirytézueshme

OBORRI | KOMUNES SE MAMUSHES

SIPERFAQUA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

SITILEXOJME
KARTELAT E HAPESIRAVE PUBLIKE ?

1600.50 m?
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Hapésiré publike ekzistuese
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. Ne kété kategori jepen té gjitha funksionet ekzistuese té

O] ®

hapesirés publike me simbole ne ngjyre te zeze.

Funksionet gé do t'i jepnin mé shumeé atraktivitet hapésirés
publike jané paraqitur me ngjyré té pérhimté (té zbehur). Pér
shembull, né rastin konkret, né menyre qé hapeésira te jete
plotésisht funksionale dhe té mos keté ngarkese té trafikut,
propozohet gé hapésira té keté parking te dedikuar péer vetura
dhe gé té realizohen shtigjet pér bigikliste.

. Né kété kategori jepen té gjitha elementet dhe mobileria
urbane ekzistuese me simbole né ngjyré té zeze.
Elementet ge do ti jepnin mé shumeé atraktivitet hapésires
publike jané paraqitur me ngjyré té pérhimté (té zbehur). Pér
shembull, né rastin konkret, né ményré gqé hapésira té jete
plotesisht funksionale propozohen te shtohen rampat e
pérshtatshme per karroca, parking per bigikleta dhe
elemente té tjera té artit publik (murale, skulptura etj).

mirémbajtur dhe nése ka nevojé pér investime. Se pér
¢faré investimesh ka nevojé hapésira, shih kategorite e
meésipérme me simbole té zbehta tek elementet/mobileria

? Né kéte kategori jepen informata nése hapésira éshté e
|
i urbane si dhe funksionet e reja té propozuara.

Vetém opsioni i ndezur, me ngjyré té zezé aplikohet.



FUNKSIONET
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Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair
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Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre
foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceremoni fetare
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Parking pér bigikleta
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E gasshme

E gasshme vetém me pércielije

g E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé

SHFRYTEZUESHMERIA
@ Plotésisht e shiryt&zueshme
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MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET
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Akfivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Kencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre
foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 18 pishém
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E gasshme vetém me pércielije
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MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé

SHFRYTEZUESHMERIA
@ Plotésisht e shirvtézueshme
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Pak e shirytézueshme

@ Aspak e shirytézueshme
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FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA
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Hapésiré publike ekzistuese
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Kencert

Kinema verore
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Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kateteri/Restaurant

Shités ambulant
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Akfivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Kencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre
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foné me garkullim té veturave

Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceramoni fetare
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E gasshme vetém me pércielije

g E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur
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MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA
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Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair
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Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer
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foné me garkullim té veturave
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair
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Kinema verore
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Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kateteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Koencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
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Shités ambulant
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Institucione publike/Iyre

foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura

Ceremeni fetare
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Koencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kateteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer
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QASJA PER P.AK.

E gasshme

E gasshme vetém me pércielije
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Kencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kateteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre

5T IOEIEIRII Y A

foné me garkullim té veturave

Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceramoni fetare
Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 1& pishém
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QASJA PER P.AK.

E gasshme

E gasshme vetém me pércielije

ﬂ E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé
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KODI | GIS-it
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FUNKSIONET EKSIZTUESE
ELEMENTE&MOBILERI URBANE
QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA
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4345.45 m?
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Hapésiré publike ekzistuese
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FUMKSIONET
Ecje/lévizie e gytetaréve

A
Akfivitete rekreimi/sportive

Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Kencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre
foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 18 pishém

e 0 SR ST IOEIETRILIN S 35S

Varreza t& vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

=

L

Gjelbérimii ulst
Ndrigimi pubilik

Ulgse

Rampa

Shporié& e mbeturinave
Fontang

Memorial

Art publik

(@] JEk: [ e

Kénd i lojérave

-

Parking pér bigikleta

WC publike
SJA PER P.AK.

. E gasshme

E gasshme vetém me pércielije

g E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

]

Ka nevojé pé&r investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA

@ Plotésisht e shiryt&zueshme
@l Relativisht e shirytézueshme

Pak e shirytézueshme

@ Aspak e shirytézueshme

OBORRI | SHTEPISE SE KULTURES

SIPERFAQUA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

1466.60 m?
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Hapésiré semi-publike
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve

-y
L)

A
Akfivitete rekreimi/sportive

Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Kencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kateteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre
foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 18 pishém

e 0 SR ST IOEIETRILIN S 35S

Varreza t& vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

=

LE

Gjelbérimii ulst
Ndrigimi publik

Ulgse

Rampa

Shporié& e mbeturinave
Fontang

Memorial

Art publik

[@»-1: JEk: [l T

Kénd i lojérave

-

Parking pér bigikleta

WC publike
QASJA PER P.AK.

E gasshme

E gasshme vetém me pércielije

g E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
@ Plotésisht e shiryt&zueshme

@] Relativisht e shiryi&zueshme

]

Pak e shirytézueshme

@ Aspak e shirytézueshme

HAPESIRA E FUSHES SPORTIVE

SIPERFAQUA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

1421.40 m?
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Hapésiré potenciale publike

£ ()]
(=]




MA NDRYSHE

FHSWYI
IN 3MI8nd
LV¥IS3dVH

H B Sverige

Bl Bl Sweden




